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Denada OLLI

Datélindja
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Adresa e e-mailit

ollidenada@gmail.com

Fakulteti/Institucioni Kérkimor Shkencor

Fakulteti i Ekonomise

Departamenti/Njésia

Departamenti Marketing - Turizem

Lénda e mésimdhénies/Fusha e studimit(pér stafin
e instituteve apo gendrave kérkimore)

Menaxhimi i Ndermarrjeve Turistike, Tipe Turizmi

Il. TE DHENA AKADEMIKE

Studimet universitare

Universiteti “ Fan S. Noli”, Korce , Fakulteti Ekonomik, Dega: Menaxhim ,
Periudha e studimit
03.10.1996-17.07.2000

Studimet pasuniversitare

MA/ Kandidat i Shkencave (pér ata qé e kané marré
para vitit 1990)

PHD/Doktor i shkencave

Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Ekonomise, Tema: “Roli dhe rendesia e
strategjive promocionale ne zhvillimin e turizmit, ne rrethin e Pogradecit”.
Drejtues: Prof .Dr. Fatmir MEMA, Periudha 17.07.2012-ne vazhdim .

II.TITUJT AKADEMIKE

Bashképunétor i Vjetér Shkencor ( pér studiuesit
gé kané punuar para viteve 90)

Docent

As. Profesor

Profesor

IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)

1.Monografi shkencore (si autor dhe me
bashkautor) brenda dhe jashté vendit

Artikuj né revista dhe periodike shkencoré brenda

OLLI, DENADA(2013) Potenciali turistik dhe krahasimi i destinacioneve




vendit (shqip dhe gjuhé té huaj)

turistike ne Shqiperi, Revista shqiptare Social Ekonomike, Viti i XX, Nr .1 (74) ,
(Janar-mars 2013)fage 157-163, Tirané, Botim periodik 3 —mujor i Qendres
Shgiptare per Kerkime Ekonomike , Tirane 2014.

Artikuj dhe periodike né revista shkencoré jashté
vendit

OLLI ,DENADA(2013) The challenges for the European Tourism Susutainable
Review Vol 4, Special Issue Nr 9, page 464-468, Rome, Italy, Mediterranean
Journal of Social Sciences.

V.PJESEMARRJENE AKTIVITETE SHKENCORE
(KOMBETARE & NDERKOMBETARE)

Pjesémarrje me referim néaktivitete shkencore
kombétare (seminare, kongrese, konferenca)

Denada OLLI( 2013) Zhvillimi i turizmit dhe potencialet turistike ne Shqiperi
“referim mbajtur né Konferencén e I-ré Kombétare “ Reasearch and Education-
Challenges Towards the Future” , Shkoder, 24-25 Maj 2013, organizuar nga
Universiteti “ Luigj Gurakuqi” .

Pjesémarrje si moderator né aktivitete shkencore
kombétare (seminare, kongrese, konferenca)

Pjesémarrje né aktivitete shkencore kombétare
(seminare, kongrese, konferenca) si Drejtues
shkencor ose anétar i Bordit Drejtues

Pjesémarrje me referim né aktivite shkencore
ndérkombétare (seminare, kongrese, konferenca)

Denada Olli( 2013),The impact of tourism in environment, case study the region of
Pogradec, International Scientific Conference ““ Regional Economic Coorporation
in the Process of Globalization”, Tetova,13 dhjetor 2013, organized by University
of Tetova, Faculty of Ekonomic.

Pjesémarrje si moderator né aktivitete shkencore
ndérkombétare (seminare, kongrese, konferenca)

Pjesémarrje né aktivitete shkencore

ndérkombétare (seminare, kongrese, konferenca) si

Drejtues shkencor ose anetar i bordit drejtues

VI.PJESEMARRJA NE PROJEKTE KERKIMORE-
SHKENCORE (KOMBETARE E NDERKOMBETARE)

Pjesémarrja né Projekte Kombétare

Pjesémarrja né Projekte Ndérkombétare

VII.EKSPERIENCA TE MOBILITETIT NDERKOMBETAR
SI KERKUES SHKENCOR




VIII.PJESEMARRIE SI ANETAR | BORDIT EDITORIAL
NE REVISTAVE SHKENCORE (KOMBETARE &
NDERKOMBETARE)

IX.CMIME KOMBETARE/NDERKOMBETARE PER
PUNEN KERKIMORE SHKENCORE, PATENTA TE
REGJISTRUARA BRENDA OSE JASHTE VENDIT

Cmime kombétare pér punén kérkimore-shkencore
(autor dhe me bashkautor)

Cmime ndérkombétare pér punén kérkimore-
shkencore (autor dhe me bashkautor)

Patenat pér shpikje si rezultat i kérkimit shkencor
té regjistruara brenda ose jashté vendit




